

Wunschzettel



Name

Vorname

Straße

Land, PLZ, Ort

E-Mail

Datum

Telefon

www.johannishof.eu

Lfd.-Nr. Bezeichnung

Alc

S

RS

Inhalt

Preis Fl./€

Anzahl/ Flaschen

Johannishof Traditionell - Elbling

1	O` Maria trocken / 2025er	LEERGETRUNKEN ;/ Füllung im Februar 2026				
2	Mamopabo! feinherb / 2023er	11,0	6,9	14,2	0,75 l (8,80 €/1 L.)	6,60
3	Einfach Hans lieblich / 2023er	10,7	6,2	34,0	0,75 l (8,80 €/1 L.)	6,60
4	Leo`s fruchtsüß / 2024er	10,0	7,3	53,2	0,75 l (9,20 €/1 L.)	6,90

Weißweine trocken & feinherb

5	Weißburgunder trocken / 2024er	12,5	7,9	5,9	0,75 l (10,00 €/1 L.)	7,50
6	Grauburgunder trocken / 2025er	LEERGETRUNKEN ;/ Füllung im Februar 2026				
7	Rivaner trocken / 2024er	11,5	6,0	7,2	0,75 l (10,00 €/1 L.)	7,50
8	Weißburgunder feinherb / 2024er	11,5	8,0	14,6	0,75 l (10,00 €/1 L.)	7,50

Roséweine & Rotling

9	Rotling trocken / 2023er	12,0	6,7	5,5	0,75 l (8,80 €/1 L.)	6,60
10	Weißenherbst Spätburgunder feinherb / 2024er	15,9	6,4	11,5	0,75 l (11,33 €/1 L.)	8,50
11	Rotling feinherb (Elbling trifft Dornfelder) / 2025er	LEERGETRUNKEN ;/ Füllung im Februar 2026				

Rotweine

12	Purpur Spätburgunder trocken / 2023er / im Holzfass gereift	12,5	5,2	5,9	0,75 l (15,87 €/1 L.)	11,90
13	Matilda's feinherb (Spätburgunder trifft Dornfelder) / 2023er	11,0	5,1	30,1	0,75 l (12,67 €/1 L.)	9,50

Winzersekt

14	Elbling-Sekt brut (36 Monate Hefelager)	12,0	6,0	8,5	0,75 l (15,33 €/1 L.)	12,50
15	Pinot-Sekt brut (Weißburgunder - 60 Monate Hefelager)	12,5	4,9	12,9	0,75 l (24,66 €/1 L.)	18,50
16	Pinot Rosé trocken (Spätburgunder - 12 Monate Hefelager)	11,9	6,1	19,5	0,75 l (24,66 €/1 L.)	12,50

Weine aus dem Weingut unserer Familie - Weingut Hansjosten / Longuich

17	Chardonnay trocken / 2023er	12,0	6,2	5,3	0,75 l (11,20 €/1 L.)	8,40
19	Riesling Max trocken / 2024er	12,5	6,6	7,0	0,75 l (12,00 €/1 L.)	9,00
20	Roter Riesling trocken / 2024er	11,5	6,6	6,6	0,75 l (11,20 €/1 L.)	8,40
21	Riesling Kabinett Schieferkunst feinherb / 2023er	11,0	7,3	26,5	0,75 l (12,00 €/1 L.)	9,00
22	Riesling Spätlese Goldstück lieblich / 2024er	9,5	7,4	63,8	0,75 l (13,07 €/1 L.)	9,80

Weingut Fürsthof / Langsur-Metzdorf

23	Auxerrois trocken / 2024er	12,5	4,1	5,0	0,75 l (13,74 €/1 L.)	10,30
24	Wandel Cuvée trocken / 2023er / im Holzfass gereift	12,5	5,0	4,5	0,75 l (20,00 €/1 L.)	15,00
25	Sauvignon Blanc trocken / 2023er	12,5	6,5	10,0	0,75 l (13,74 €/1 L.)	10,30

Weingut Apel / Nittel

26	Cuvée Philippe Rotwein trocken (Regent trifft Spätburgunder) / 2022er	13,0	4,7	3,9	0,75 l (16,54 €/1 L.)	12,40
----	---	------	-----	-----	-----------------------	-------



Alc: Alkoholgehalt %Vol | S: Säure g/Liter | RS: Restsüße g/Liter

Saft

27	Traubensaft weiß (Rivaner-Trauben)	1,00 l	4,80	
----	------------------------------------	--------	------	--

Likör & Hochprozentiges

28	Johannisbeerlikör	25 % vol	0,50 l (37,00 € / 1 L.)	18,50	
29	Weinbergspfirsichlikör	22 % vol	0,50 l (37,00 € / 1 L.)	18,50	
30	Schokoladen-Chili-Likör	25 % vol	0,50 l (39,00 € / 1 L.)	19,50	
31	Salted Caramell Sahnelikör	17 % vol	0,50 l (37,00 € / 1 L.)	18,50	
32	Vanillekipferl-Sahnelikör	17 % vol	0,50 l (37,00 € / 1 L.)	18,90	
33	Alter Riesling-Weinbrand VSOP	38 % vol	0,50 l (39,80 € / 1 L.)	19,90	
34	Streuobstwiesenbrand	42 % vol	0,50 l (21,00 € / 1 L.)	10,50	
35	Williams-Christ-Brand	40 % vol	0,50 l (39,00 € / 1 L.)	19,50	
36	Waldteufel Kräuterschnaps	51 % vol	0,50 l (58,00 € / 1 L.)	29,00	

Feinkost süß

37	Fruchtaufstrich - Gebääß / Traube	220 ml (1,77 € / 100 ml)	3,90	
38	Fruchtaufstrich - Gebääß / Wein (mit Alkohol)	220 ml (2,23 € / 100 ml)	4,90	

Feinkost herhaft

39	Apfel-Zwiebel-Schmalz (kühlpflichtig / kein Versand)	140 g (4,43 € / 100 g)	6,20	
40	Kräuter-Knoblauch-Pesto (kühlpflichtig / kein Versand)	130 g (4,77 € / 100 g)	6,20	
41	Paprika-Tomaten-Mus	150 g (2,87 € / 100 g)	4,30	
42	Apfel-Chili-Chutney	210 g (2,81 € / 100 g)	6,90	
43	Birnen-Chutney	210 g (3,52 € / 100 g)	7,40	
44	Senf - Rieslingsenf by Harald Rüssel	130 ml (4,54 € / 100 g)	5,90	
45	Senf - Preiselbeesenf by Harald Rüssel	130 ml (4,54 € / 100 g)	5,90	
46	Senf - Waldsenf by Harald Rüssel	130 ml (3,25 € / 100 g)	5,20	
47	Eifeler Nudeln	500 g (0,90 € / 100 g)	4,50	
48	Traubenkernöl	250 ml (5,18 € / 100 ml)	12,95	
49	Granatapfel Essig 6 %	250 ml (3,96 € / 100 ml)	9,90	
50	Weinbergspfirsich Essig 6 %	250 ml (3,96 € / 100 ml)	9,90	
51	Dattel Balsam Weinessig Spezialität 3%	250 ml (3,96 € / 100 ml)	9,90	



„Vinum bonum deorum donum.“

„Ein guter Wein ist ein Geschenk der Götter.“

Römisches Sprichwort

Salz, Pfeffer & Gewürze

52	Pfeffer - Bonasura	70 g	Glas (7,14 € / 100 g)	5,00	
53	Salz - Fleur de Sel	60 g	Glas (8,17 € / 100 g)	4,90	
54	Salz - Himalaya	160 g	Glas (3,06 € / 100 g)	4,90	
55	Salz - Kalahari	150 g	Glas (2,60 € / 100 g)	3,90	
56	Wild Gewürz by Harald Rüssel	55 g	Glas (10,73 € / 100 g)	5,90	
57	Dip - Kräuter-Tomaten-Dip	55 g	Glas (12,55 € / 100 g)	6,90	
58	Dip - Pikanter Johannishof-Dip	70 g	Glas (8,63 € / 100 g)	6,90	

Verpackungen & Accessoires

59	Kraftpapiertüte	1er oder 2er Verpackung	1,20	
60	Präsentkarton	1er Verpackung	3,00	
61	Präsentkarton	2er Verpackung	3,90	
62	Präsentkarton	3er Verpackung	4,50	
63	Holzkiste	Stück	15,00	
64	Korkenzieher / Kellnermesser	Stück	7,00	
65	Sektflaschen-Verschluß	Stück	7,00	
66	Cooler Bag "Mosel"	Stück	15,00	
67	Kühlmanschette Mosel	Stück	11,00	

Wir liefern zu Ihnen: (innerhalb Deutschlands /ausgenommen Insellieferung)

68	Transportkosten je Paket 6 oder 12 Flaschen - 9,50 € ab einem Warenwert von 250 € ist die Warenlieferung versandkostenfrei!	
----	---	--

Gültig ab 05.01.2026 - alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit Ihre Gültigkeit! Alle Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Alle Artikel nur solange der Vorrat reicht.